ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16 февраля 2023 года__                                                                              № _53_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

«Об обеспечении форменной одеждой сотрудников
Следственного комитета

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 1 статьи 24
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 205-З-V «О Следственном комитете Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 12-44), Указом Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 21 августа 2013 года № 379 «Об утверждении описания
форменной одежды и знаков различия сотрудников Следственного комитета
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-33) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 1 сентября 2015 года № 353 (САЗ 15-37),
от 14 марта 2016 года № 121 (САЗ 16-11), от 19 августа 2019 года № 265
(САЗ 19-32), от 31 октября 2022 года (САЗ 22-43), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 февраля 2013 года № 32 «Об обеспечении форменной
одеждой сотрудников Следственного комитета Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 13-7) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 14 октября 2015 года № 266 (САЗ 15-42), от 28 марта 2016 года № 59
(САЗ 16-13), следующие изменения и дополнения:

- 2 -

а) подпункт «б» пункта 1 Постановления после слов «Приднестровской
Молдавской Республики» дополнить через запятую словами «имеющих
специальные звания»;

б) пункт 1 Постановления дополнить подпунктами «в», «г» следующего
содержания:

«в) Нормы обеспечения форменной одеждой сотрудников Следственного
комитета Приднестровской Молдавской Республики, имеющих воинские
звания (Приложение № 3);

г) Нормы обеспечения специальной форменной одеждой сотрудников
Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
(Приложение № 4)»;

в) пункт 4 Приложения № 1 к Постановлению после слова «специальные»
дополнить словом «воинские», заключенным в скобки;

г) часть первую пункта 6 Приложения № 1 к Постановлению после слова
«специального» дополнить словом «воинского», заключенным в скобки;

д) пункт 10 Приложения № 1 к Постановлению после слова
«специальным» дополнить словом «воинским», заключенным в скобки;

е) пункт 12 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«12. После присвоения сотрудникам Следственного комитета очередных
специальных (воинских) званий им выдаются наплечные знаки со знаками
различия по специальным (воинским) званиям, соответствующим присвоенным
специальным (воинским) званиям, независимо от даты предшествующей
выдачи наплечных знаков»;

ж) пункт 13 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Сотрудники Следственного комитета после присвоения им
очередного специального (воинского) звания считаются обеспеченными
форменной одеждой, полученной ими в прежних специальных (воинских)
званиях в соответствии с установленными нормами обеспечения.

Предметы форменной одежды, предусмотренные указанными нормами по
вновь присвоенным специальным (воинским) званиям и не выданные
сотрудникам Следственного комитета ранее, выдаются дополнительно»;

з) в пункте 14 Приложения № 1 к Постановлению слова «классные чины»
заменить словами «специальные (воинские) звания»;

и) пункт 15 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«15. При присвоении полковникам юстиции (полковникам) специального
(воинского) звания «генерал-майор юстиции» («генерал-майор») им выдаются
все положенные по нормам снабжения предметы форменной одежды без зачета
в сроки носки ранее выданных предметов»;

к) пункт 16 Приложения № 1 к Постановлению после слова
«специальное» дополнить словом «воинское», заключенным в скобки;

- 3 -

л) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

м) Постановление дополнить приложениями № 3, 4 согласно
приложениям № 2, 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 февраля 2023 года № 53

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

Нормы
обеспечения форменной одеждой сотрудников

Следственного комитета, имеющих специальные звания

№
п/п Наименование имущества Количество

предметов
Срок носки

(лет)
1. Головной убор зимний меховой 1 4
2. Фуражка 1 3
3. Пилотка 1 3
4. Головной убор летний (кепи) 1 1
5. Пальто шерстяное 1 4
6. Воротник съемный меховой 1 4
7. Куртка утепленная 1 4
8. Плащ демисезонный 1 4
9. Китель повседневный 1 2
10. Китель парадный* 1 4
11. Куртка шерстяная на молнии 1 2
12. Куртка демисезонная кожаная 1 4
13. Брюки (юбка) из шерстяной ткани 2 2
14. Брюки летние 1 2
15. Юбка летняя 1 2
16. Рубашка установленного цвета с длинным рукавом 2 1
17. Рубашка установленного цвета с коротким рукавом 2 1
18. Рубашка с длинным рукавом (парадная) 1 1
19. Рубашка с коротким рукавом (парадная) 1 1
20. Джемпер (свитер, жилет) шерстяной 1 2
21. Платье форменное шерстяное 1 2
22. Платье форменное летнее 1 1
23. Галстук – регат форменный 1 1
24. Кашне установленного цвета 1 3
25. Перчатки полушерстяные 1 2
26. Перчатки кожаные 1 3
27. Туфли (полуботинки) мужские 1 1

- 5 -

28. Туфли кожаные женские 1 1
29. Полусапоги (сапоги) зимние кожаные на меху (мужские,

женские)
1 2

*Перечень сотрудников, которым выдается китель парадный, устанавливается
правовым актом Следственного комитета Приднестровской Молдавской
Республики».

- 6 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 февраля 2023 года № 53

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

Нормы
обеспечения форменной одеждой сотрудников

Следственного комитета, имеющих воинские звания

№
п/п Наименование имущества Количество

предметов
Срок носки

(лет)
1. Головной убор зимний 1 4
2. Головной убор летний (фуражка, шляпа) 1 3
3. Головной убор летний (кепи) 1 1
4. Пальто полушерстяное 1 4
5. Воротник съемный меховой 1 4
6. Куртка утепленная 1 3
7. Плащ демисезонный 1 4
8. Китель 1 2
9. Брюки      1 2

10. Юбка 1 2
11. Куртка полушерстяная на молнии 1 2
12. Брюки 2 2
13. Юбка (брюки) 1 2
14. Рубашка установленного цвета с длинным рукавом 2 1
15. Рубашка установленного цвета с коротким рукавом 2 1
16. Рубашка парадная с длинным рукавом 1 1
17. Рубашка парадная с коротким рукавом 1 1
18. Джемпер (свитер) шерстяной 1 2
19. Платье форменное шерстяное 1 2
20. Платье форменное летнее 1 1
21. Галстук – регат форменный 1 1
22. Кашне установленного цвета 1 3
23. Перчатки полушерстяные 1 2
24. Туфли (полуботинки) 1 1
25. Полуботинки (сапоги) зимние кожаные на меху 1 2

».

- 7 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 февраля 2023 года № 53

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

Нормы
обеспечения специальной форменной одеждой

сотрудников Следственного комитета

№
п/п Наименование имущества Количество

предметов
Срок носки

(лет)

1. Комплект полевой камуфлированный зимний 1 3

2. Комплект полевой камуфлированный летний 1 3

».